[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.07.2019    №  749
Об утверждении Порядка подготовки документа планирования

регулярных перевозок по муниципальным маршрутам

на территории Гаврилов-Ямского муниципального района

(в редакции постановления  от 30.08.2021г. №728)
В целях обеспечения транспортного обслуживания населения, в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и  городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЕТ:

           1. Утвердить Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам  на территории Гаврилов-Ямского муниципального района  (Приложение).

2. Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Администрации

муниципального района

            А.А. Комаров

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от   10.07.2019  №  749
(в редакции постановления  от 30.08.2021г. №728)
ПОРЯДОК

ПОДГОТОВКИ ДОКУМЕНТА ПЛАНИРОВАНИЯ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ МАРШРУТАМ НА ТЕРРИТОРИИ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам на территории Гаврилов-Ямского муниципального района разработан в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и определяет общие правила подготовки документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам на территории Гаврилов-Ямского муниципального района (далее - Документ планирования регулярных перевозок).
2. Целями подготовки Документа планирования являются:

2.1. Установление перечня мероприятий по развитию регулярных перевозок муниципальным маршрутам на территории Гаврилов-Ямского муниципального района, обеспечивающих удовлетворение потребностей жителей Гаврилов-Ямского муниципального района на услуги автомобильного транспорта, организацию соответствующего требованиям безопасности и качества транспортного обслуживания населения с учетом социальных, экономических и экологических факторов.

2.2. Повышение качества и эффективности транспортного обслуживания населения Гаврилов-Ямского муниципального района.

2.3. Определение основных направлений развития транспортной системы Гаврилов-Ямского муниципального района на долгосрочную перспективу.

2.4. Создание условий для повышения инвестиционной привлекательности осуществления и развития регулярных перевозок в Гаврилов-Ямского муниципального района.

 3. Документ планирования регулярных перевозок устанавливает перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок на территории Гаврилов-Ямского муниципального района и определяет:

- муниципальные маршруты регулярных перевозок, подлежащие установлению, изменению, отмене с указанием сроков реализации мероприятий;

- муниципальные маршруты регулярных перевозок, в отношении которых предусмотрено изменение вида регулярных перевозок;

- график заключения муниципальных контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок, частично или полностью оплачиваемых за счет средств бюджета Гаврилов-Ямского муниципального района.

4. Подготовка Документа планирования регулярных перевозок осуществляется Управлением жилищно-коммунального хозяйства Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района на основании реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Гаврилов-Ямского муниципального района, размещенного на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://gavyam.ru/about/infosystems/), с учетом положений Федерального закона от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".

5. Документ планирования регулярных перевозок утверждается постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

6. Документ планирования регулярных перевозок в целях обеспечения доступа заинтересованных лиц размещается на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.